
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/227/2012 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 30 maja 2012 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym 

przez Gminę Głogów Małopolski.  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. Nr 45, poz. 235 z późn. zm.)  

Rada Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Głogów 

Małopolski zwanym dalej Żłobkiem w wysokości 15% obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów.  

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę wydłużonego wymiaru opieki nad 

dzieckiem w Żłobku w wysokości 40,00 zł (słownie: czterdzieści złotych 00/100).  

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką w Żłobku w formie 

dziennej stawki żywieniowej w kwocie 6 zł (słownie: sześć złotych 00/100).  

§ 4. Określa się następujące warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za 

pobyt dziecka w Żłobku:  

1) w przypadku uczęszczania do Żłobka jednocześnie drugiego dziecka z tej samej rodziny opłata za 

drugie dziecko wynosi 50% opłaty określonej w § 1,  

2) w przypadku uczęszczania do Żłobka jednocześnie trzeciego i kolejnego dziecka z tej samej rodziny 

opłata, o której mowa w § 1 za trzecie i kolejne dziecko nie jest pobierana,  

3) w przypadku uczęszczania do Żłobka dziecka z orzeczoną niepełnosprawnością, opłata za to dziecko 

wynosi 50% opłaty określonej w § 1 w okresie posiadania orzeczenia o niepełnosprawności.  

§ 5. Zwolnień, o których mowa w § 4 dokonuje Dyrektor Żłobka na wniosek rodziców, opiekunów 

prawnych lub innych osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

       Aleksander Jurek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 czerwca 2012 r.

Poz. 1299



Uzasadnienie  

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

utworzonym przez Gminę Głogów Małopolski, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki, 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt.  

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, wysokość 

opłaty za pobyt dziecka w żłobku (10 godzin dziennie) oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 

ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłaty za pobyt dziecka w żłobku, wnoszone przez rodziców, opiekunów 

prawnych i inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem z tytułu korzystania ze 

żłobka, są wnoszone na rzecz gminy.  

Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku, zaproponowana w niniejszym projekcie uchwały, wynosi 

15 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, tj. 225,00 zł (minimalne wynagrodzenie za pracę w 2012 roku 

wynosi 1.500,00 zł).  

W żłobku odbywa się całodzienna opieka nad dzieckiem wymiarze maksymalnie 10 godzin dziennie 

względem każdego dziecka. Ograniczenie czasu przebywania dziecka poza rodziną ma na celu ochronę małego 

dziecka przed zbyt długą rozłąką z rodzicami, co negatywnie odbija się na jego rozwoju. Godziny 

pozostawiania dzieci w żłobku są uzgadniane indywidualnie z rodzicami i elastycznie dopasowywane do trybu 

ich pracy. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wymiar opieki w żłobku może być na wniosek rodzica 

dziecka/opiekuna prawnego, wydłużony za dodatkową opłatą (art. 12 ust. 3 ww. ustawy). Wysokość opłaty za 

wydłużony wymiar opieki w drodze uchwały ustala Rada Miejska. Proponuje się ustalenie opłaty dodatkowej 

na poziomie 40,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę wydłużonego czasu opieki. Ww. opłatę wyliczono na 

podstawie następujących składników: wynagrodzenia za pracę dwóch pracowników wraz z pochodnymi, 

kosztu dodatkowego posiłku wraz z jego przygotowaniem oraz kosztów administracyjnych.  

Maksymalna wysokość dziennej opłaty za wyżywienie w żłobku utworzonym przez Gminę Głogów 

Małopolski, proponowana jest w wysokości 6 zł. Wysokość dziennej stawki żywieniowej ustala i aktualizuje 

Dyrektor żłobka w oparciu o normy żywieniowe i aktualne ceny. W niniejszym projekcie uchwały, ujęto 

również warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od wnoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, tj.:  

• w przypadku uczęszczania do żłobka jednocześnie drugiego dziecka z tej samej rodziny opłata za to 

dziecko wynosi 50% opłaty określonej w § 1 projektu uchwały,  

• opłaty nie pobiera się w przypadku uczęszczania do żłobka jednocześnie trzeciego i kolejnego dziecka 

z tej samej rodziny,  

• w przypadku uczęszczania do żłobka dziecka z orzeczoną niepełnosprawnością, opłata za to dziecko 

wynosi 50 % opłaty określonej w § 1 projektu uchwały w okresie ważności orzeczenia 

o niepełnosprawności.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1299


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




